
Příloha č. 5 Smlouvy o přefakturaci  nákladů za služby spojené s užíváním nebytového  prostoru 

Příloha č. 5: Předcházení ohrožení života a zdraví 

Tento  dokument  je  nedílnou  součástí  Smlouvy  o  přefakturaci  nákladů  za služby spojené  s užíváním 

nebytového  prostoru  uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, 

v  platném  znění mezi  Masarykovou  univerzitou,  se sídlem  Žerotínovo náměstí  617/9,  602  00  Brno  

střed,  Lékařská fakulta,  na adrese Kamenice 5, 625 00  BrnoBohunice (dále jen  „univerzita")  a Institut 

biostatistiky  a analýz, s. r. o. se sídlem Poštovská 68/3, 602 00 Brno  (dále jen  „IBA s. r.  o."). 

1.  Smluvní  strany  berou  na vědomí,  že se zaměstnanci  jedné  smluvní  strany  při  výkonu své  práce 

budou vyskytovat  v prostorách druhé smluvní  strany. Smluvní strany  tak  budou spolupracovat  při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany  zdraví při  práci  pro  zaměstnance jedné  smluvní  strany  pokud 

vykonávají práci na pracovišti druhé  smluvní  strany. 

2.  Každá  ze  smluvních  stran  je  povinna  zajistit,  aby  její  činnosti  a  práce  jejich  zaměstnanců  byly 

organizovány,  koordinovány  a prováděny s ohledem  na  bezpečnost zaměstnanců druhé  smluvní 

strany. 

3.  Každá ze smluvních stran bude v rámci svého pracoviště provádět opatření  k ochraně bezpečnosti 

a zdraví jak  svých zaměstnanců, tak  i vyslaných zaměstnanců druhé smluvní  strany. 

4.  V případě, že v  rámci  spolupráce mezi smluvními  stranami  bude docházet k provádění pracovních 

činností  zaměstnancem  jedné  ze smluvních  stran  na  pracovišti  druhé  ze smluvních  stran,  je  ta 

smluvní  strana, na jejímž  pracovišti  bude  pracovní činnost  prováděna, povinna  seznámit  daného 

zaměstnance druhé smluvní strany s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a s předpisy 

o  požární ochraně, s hygienickými  a s vnitřními  předpisy, jejichž  dodržování je  nutné  pro  výkon 

práce  na  daném  pracovišti  před  zahájením  pracovní  činnosti.  Obsah  školení  předpokládá,  že 

zaměstnanec druhé  smluvní  strany  má  základní  profesní zručnosti k provádění úkonů, kvůli  nimž 

byl smluvní stranou vyslán na pracoviště druhé smluvní  strany. 

5.  V případě, že bude  docházet v rámci  spolupráce  smluvních  k činnostem  vyžadující osvědčení dle 

zvláštních  předpisů, jsou  smluvní  strany  povinny  zajistit,  že zaměstnanci  provádějící  takovouto 

činnost  jsou  držiteli  veškerých potřebných  osvědčení vyžadovaných zákonnými  předpisy  a  jsou 

oprávněni k dané  činnosti. 

4352 

6.  U pracovišť,  na nichž se budou  nacházet zaměstnanci  obou  pracovišť, se smluvní  strany zavazují 

vzájemně  informovat  o  rizicích,  která  jdou  nad  rámec  běžných  rizik  vyplývajících  zběžných 

pracovních  činností  na  daném  pracovišti.  V případě  mimořádných  rizik  se  strany  budou 

informovat o přijatých opatřeních, jež byly  podniknuty,  resp. musí být  podniknuty  k ochraně  před 

jejich působením na pracovišti. 

7.  V případě, že dojde  k pracovnímu úrazu zaměstnance jedné ze smluvních stran na pracovišti druhé 

smluvní strany, jsou  smluvní strany  povinny  postupovat  v souladu s § 105 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

8.  Každá  ze  smluvních  stran  určí  odpovědnou  osobu,  které  mezi  sebou  budou  komunikovat  a 

zajišťovat  plnění dle této  přílohy. Jména těchto  osob a jejich kontaktní údaje jsou  uvedeny  níže: 

i 



Příloha č. 5 Smlouvy  o přefakturaci nákladů za služby spojené  s užíváním nebytového  prostoru 

a.  Odpovědná osoba  za univerzitu 

Jméno a  příjmen 

email: 

tel.:  • 

Odpovědná  osoba  za IBA s. r.  o. 

Jméno a příjmení:  I 

l@biostatistika.cz 

2 

mailto:l@biostatistika.cz

